

توسعه کشت پاییزه چغندر قند در داراب



عبدالله سیدی اظهار داشت: چغندر قند در فصل بهار کاشت و در پاییز برداشت می‌شود اما در شهرستان داراب به علت شرایط اقلیمی منطقه، این محصول در پاییز کاشت و در بهار برداشت می‌شود.

وی ادامه داد: بنابراین چغندر قند کاشته شده در داراب از بارندگی فصول پاییز، زمستان و بهار بهره‌مند شده و نیاز به آبیاری کمتری دارد.

مدیر جهاد کشاورزی داراب بیان کرد: با توجه به نیاز بالای کشور به تولید شکر، یکی از سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی کشت چغندر قند در راستای عدم وابستگی به واردات این محصول است.

سیدی خاطر نشان کرد: همچنین در کشت این محصول تناوب زراعی در نظر گرفته شده که خاک را قوی نگه می‌دارد و عملکرد بهتری برای آن دارد. وی با اشاره به ارائه تسهیلات دولتی و سیاست ترغیب کشاورزان به سمت کشت گلخانه‌ای گفت: برای کشت گلخانه‌ای تسهیلات دولتی وجود دارد اما استقبال چندانی از این طرح نمی‌شود و فقط ۱۲ درصد از اراضی زیر کشت در جنت شهر به کشت گلخانه‌ای اختصاص یافته است.

مدیر جهاد کشاورزی داراب اضافه کرد: با وجود اینکه کشاورزان می‌توانند انواع صیفی‌جات را به شیوه گلخانه‌ای بکارند اما در جنت شهر فقط خیار و گوجه کشت می‌شود چرا که کشاورزان به دلیل نوسان بازار و ترس از ضرر و زیان کمتر از کشت گلخانه‌ای و تنوع محصولات آن استقبال نمی‌کنند.

سیدی بابیان اینکه مجتمع‌های گلخانه‌ای و روستای گلخانه‌ای از طرح‌هایی است که تسهیلات مناسبی به متقاضیان ارائه می‌دهد. افزود: در این طرح کشاورز زمین را تحویل می‌گیرد و شرکت شهرک‌های کشاورزی برای حفر چاه، آبرسانی، لوله‌کشی، قطعه‌بندی و برق‌رسانی به کشاورزان کمک می‌کند.

وی اظهار داشت: روستاهای نزدیک شهر شرایط مناسب‌تری برای تبدیل به روستای گلخانه‌ای دارند و کشاورزان در زمینی به مساحت ۲۰۰ تا ۳۰۰ متر می‌توانند اقدام به راه‌اندازی گلخانه کنند در حالی که گلخانه‌های صنعتی باید حداقل ۵ هزار متر مربع وسعت داشته باشند.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR

VOL.21 No.6009 2018 DEC 9

یکشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۷ ۱ ربیع الثانی ۱۴۴۰

بدهی های معوق بانک کشاورزی ۱۸ درصد افزایش یافت



«روح اله خداحمی» اظهار داشت: به طور معمول بدهی های معوق بانک کشاورزی سالانه کمتر از ۱۰ درصد بود و امهال بدهی ها به راحتی صورت می گرفت اما مصوبه امال مجلس در قانون بودجه سبب شده تا بدهی های معوق تا هشت درصد نت به پارسال رشد یابد.

به گفته وی، در تبصره ۱۶ قانون بودجه امال دو بند به امهال بدهی های بانک ها اختصاص یافته است و همچنین بند خ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه نیز بانک را مکلف کرده بدهی کشاورزان خسارت دیده را به مدت سه سال با بخشودگی بود و حرایم امهال کند؛ این مصوبات درباره امهال بدهی کشاورزان سبب شده تا اکنون به طور تقریبی با متوقف شدن جریان وصولی ها مواجه شویم.

مدیرعامل بانک کشاورزی تصریح کرد: امال نیز دستور العملی امهال بدهی های بانکی در قانون بودجه ابهاماتی داشت و به همین دلیل تاکنون عملیاتی نشده است، بنابراین بدهکاران بانکی بدهی خود را نمی پردازند تا این موضوع تعیین تکلیف شود.

این مدیر بانکی تاکید کرد: با رفع ابهام از این سند از قانون و اجرای آن، میزان بدهی های معوق به بانک کشاورزی کاهش خواهد یافت.

بر اساس قانون بودجه سال ۹۷ کل کشور «چنانچه مشتریان بدهی معوق خود را که تا پایان سال ۱۳۹۶ سررسید شده باشد از تاریخ سررسید تا پایان شهریورماه ۱۳۹۷ تسویه کنند، بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری مکلفند اصل و سود خود را مطابق قرارداد اولیه و بدون احتساب جریمه دریافت

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR VOL.21 No.6009 2018 DEC 9

یکشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۷ ربيع الثاني ۱۴۴۰

و تسویه کنند.»

همچنین در بند خ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه آمده است: «بخشودگی سود و کارمزد و جریمه وام های دریافتی کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیر مترقبه و امهال اصل وام آنان به مدت سه سال و تعیین میزان خسارت توسط کارگروهی متشکل از جهادکشاورزی، بانک مربوطه و فرمانداری شهرستان است.»

رئیس هیات مدیره بانک کشاورزی به گله مندی مشتریان بانک از اجرایی نشدن این بند از قانون برنامه ششم توسعه اشاره کرد و اظهار داشت: این بند برای اجرا به شب بانک ابلاغ شده است اما به دلیل نامشخص بودن دوره زمانی برای امهال، بار مالی ناشی از آن به حساب دولت و اخذ تضمین های لازم از سوی دولت ابهام هایی دارد که باید برطرف شود.

وی اضافه کرد: بانک مرکزی، سازمان برنامه بودجه و وزارت جهادکشاورزی برای رفع ابهام ها در حال رایزنی هستند که به محض رفع آن اجرایی و بخش عمده مطالبات غیر جاری بانک کشاورزی تعیین تکلیف می شود.

خداحمی اظهار داشت: در بحث معوقات بانکی به طور عام بدهکاران بخش کشاورزی و غیرکشاورزی اقساط خود را به موقع پرداخت نمی کنند و این موضوع به یکی از چالش های بزرگ در نظام بانکی آن هم در شرایط تحریم ها و نوسان های اقتصادی تبدیل شده است. ** با افزایش بدهی های معوق توان تسهیلات دهی بانک کم می شود.

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: در سالهای اخیر سازمان حسابرسی برای تایید صورت های مالی بانک موارد مربوط به امهال بدهی مشتریان را نمی پذیرد و از این رو بانک ملزم می شود بابت امهال این بدهی ها بخشی از دارایی خود را به عنوان ذخیره نگهداری کند که این کار روی پرداخت تسهیلات جدید و کاهش توان بانک در این پرداخت ها اثر می گذارد.

خداحمی تصریح کرد: این درحالیست که طبق این نامه وصول مطالبات بانک ها، در

شرایطی می توان مطالبات غیر جاری بانک را به مطالبات جاری تبدیل کرد که وصول این مطالبات به صورت نقد انجام شود.

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: پیشنهاد این بانک این است که در مواردی که امهال بدهی کشاورزان انجام می شود بتوان بخشی از مطالبات را که حسابرسی شده، دریافت کرد در غیر این صورت نسبت مطالبات غیر جاری بانک رو به افزایش می گذارد.

وی افزود: در شرایط وقوع خسارت ها و صدماتی که به بخش کشاورزی وارد می شود، این بانک موظف است با مشتریان و بدهکاران همراهی کند به طوری که اگر خسارتی به وقوع پیوست یا شرایط تولید و فروش خوب نبود، بخشی از بدهی یعنی ۲۰ درصد را دریافت و برای بازپرداخت بقیه بدهی مهلت می دهیم.

این مدیر بانکی یادآور شد: به طور مثال سال گذشته در اثر بروز بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان بخش عمده ای از تولیدکنندگان مرغ تخم گذار خسارت دیدند که بایستی مدتی واحدهای تولیدی خود را نیز قرنطینه می کردند، بنابراین ما بدون هیچ وصول نقدی، یکسال مهلت پرداخت را تمدید کردیم. نا آنها امکان توان تولیدشان را بازسازی کنند.

وی با بیان این که بخش عمده خسارت های بخش کشاورزی تحت پوشش بیمه قرار دارد، اظهار داشت: سال گذشته برای امهال بدهی خسارت های ناشی از سرمازدگی در استان مازندران مصوباتی داشتیم که اجرایی شد.

** بدهی دولت به بانک کشاورزی به ۱۵۰ هزار میلیارد ریال رسید.

خداحمی بدهی دولت به بانک کشاورزی را یکی از دغدغه های این بانک دانست و گفت: بانک کشاورزی به عنوان متولی حمایت از تولیدات بخش کشاورزی و امنیت غذایی کشور سالانه بین ۹۰ تا ۹۵ درصد منابع خود را به این بخش اختصاص می دهد بنابراین تامین منابع مالی این بانک از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی رقم بدهی دولت به این بانک را ۱۵۰ هزار میلیارد ریال برآورد کرد.

به گفته وی، عمده بدهی دولت به بانک کشاورزی مربوط به خرید تضمینی گندم و سایر محصولات استراتژیک است که سود تعلق گرفته مربوط به این ماده تسهیلات است سالانه حدود ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند.

** سرمایه بانک کشاورزی به ۹۱ هزار میلیارد ریال رسیده است.

مدیرعامل بانک کشاورزی درباره تامین منابع و کفایت سرمایه گفت: این بانک از لحاظ تامین منابع در سال ۹۶ و امسال بالاترین رشد را در نظام بانکی داشته است و از لحاظ کفایت سرمایه در مقایسه با دیگر بانک های دولتی وضعیت خوبی دارد.

وی یادآور شد: در سال های ۹۵ و ۹۶ بانک کشاورزی در دو مرحله افزایش سرمایه چشمگیری از محل تجدید ارزیابی های دارایی های ارزی دولت یا همان تسعیر ارز داشت و بدین ترتیب سرمایه بانک به ۹۱ هزار میلیارد ریال رسید.

خداحمی افزود: در سال ۹۴ نرخ کفایت سرمایه بانک کشاورزی براساس صورت های مالی تایید شده ۳،۲۵ بود که با افزایش سرمایه به سال ۹۵ و ۹۶ این رقم به ۶،۷۹ درصد رسید.

به گفته وی، در ۶ ماهه نخست امسال براساس روش جدید تدوین صورت های مالی، نسبت کفایت سرمایه بانک کشاورزی به ۶،۳۸ درصد رسیده است.

وی وضعیت فعلی کفایت سرمایه بانک کشاورزی را مناسب دانست و گفت: این بانک با وجود پامه نراز و دارایی های موروثی با ریسک خود، به طور مجدد تسهیلات جدید پرداخت می کند.

رئیس هیات مدیره بانک کشاورزی از بهبود کفایت سرمایه بانک کشاورزی برای سال ۹۸ حرداد و تصریح کرد پیشنهاد شده سرمایه بانک به میزان پنج هزار میلیارد ریال از محل وجوه اداره شده و سر ۲۰ هزار میلیارد ریال از محل بهای بدهی های دولت به این بانک با بدهی آن به بانک مرکزی افزایش یابد که امیدواریم وزارت اقتصاد با آن موافقت کند.

عضو هیات مدیره صندوق
مادر تخصصی سرمایه گذاری
کشاورزی گفت:

۱۲۷ صندوق توسعه سرمایه گذاری کشاورزی فعال است

علیرضا اشرفی در آیین تودیع و معارفه نماینده صندوق کشمش تاکستان افزود: علاوه بر این آمار ۵۶ صندوق شهرستانی نیز در حال فعالیت هستند.

وی اظهار داشت: فعالیت این صندوق ها در جهت پیشبرد منافع بهره برداران کشاورزی در بخش های مختلف است.

عضو هیات مدیره صندوق مادر تخصصی سرمایه گذاری کشاورزی گفت: فعالیت این صندوق ها با هدایت و مصرف صحیح منابع مالی رونق هرچه بیشتر کشاورزی را بدنبال دارد.

اشرفی اظهار داشت: صندوق های توسعه سرمایه گذاری با توجه به استعداد مناطق مختلف کشور در زمینه های کشاورزی می توانند گسترش پیدا کنند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه تاکستان قطب تولید کشمش ایران است، اظهار داشت: مزایای فعالیت صندوق تازه تاسیس کشمش در این شهرستان در آینده نه چندان دور برای بهره برداران و باغداران انگور مشخص خواهد شد.

در این مراسم از خدمات شهریار رستمی تقدیر و مجید اسماعیلی به عنوان نماینده جدید صندوق کشمش تاکستان معرفی شد.

شهرستان تاکستان در غرب استان قزوین از قطب های اصلی تولید انگور و کشمش ایران است.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR

VOL.21 No.6009 2018 DEC 9

یکشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۷ | اربع الثانی ۱۴۴۰